
 

 

 

 

Motion av Esa Örmä (SD) om namnbyte av Ryssbergen, 2024-05-16 
 

Runt om i Sverige, men även i världen, har kommuner eller städer valt att byta namn på platser, vägar eller 

byggnader för att markera stödet till Ukrainas frihet efter den brutala ryska invasionen. Ett av de kanske 

tydligaste exemplen på detta i vår närhet är när Busshållplatsen utanför den ryska ambassaden samt en del av 

Mariebergsparken bytte namn till ”Fria Ukrainas plats”. Även i Nacka, som är en av Sveriges största kommuner 

utanför storstäderna, har vi möjligheten att visa detta betydelsefulla stöd genom ett simpelt namnbyte, och det 

finns en perfekt plats: Ryssbergen. 

Ryssbergen på västra Sicklaön i Nacka kan till stor del beskrivas som en hällmarkstallskog på omkring 30 hektar 

som idag är ett uppskattat natur- och rekreationsområde. Skogen på denna plats är mycket gammal, där vissa 

tallar kan vara upp till 370 år gamla, men variationen av träd är stor och det förhållandevis orörda området anses 

ha ett mycket högt bevarandevärde på grund av det generellt mycket höga naturvärdet. Symboliken i att namnge 

detta värdefulla område till något rörande Ukraina, vars band till Sverige sträcker sig långt tillbaka i historien, är 

därmed passande. Historien kring namnet Ryssbergen är något oklar, men sägs härstamma från Ryssviken, som 

ligger nedanför skogen. Hur namnet Ryssviken kom till är dock okänt, även om det finns en teori om att det kan 

ha att göra med att ryska fartyg fick ankra där, till följd av att man inte ville ha dem för nära Stockholm. Det 

finns därmed inga historiska skäl till att bevara namnet Ryssbergen, om detta område, varför ett namnbyte av 

detta område, till exempelvis ”fria ukrainska bergen” är fullt rimligt.  

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige besluta följande: Att byta namn på Ryssbergen i syfte att 

visa solidaritet mot Ukraina och uppdra till kommunstyrelsen att verkställa namnbytet.  

Esa Örmä    

Sverigedemokraterna  

  


